
 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.1 di 4 

R.G. Determinazioni di IMPEGNO DI SPESA 
N° 208/ 2022 

 

 
 

Città di Porcia 

Provincia di Pordenone 
 

Servizio affari generali, istituzionali e trasparenza 
 
 

DETERMINAZIONE DI IMPEGNO DI SPESA 
 

OGGETTO: ACQUISIZIONE MEDAGLIE QUALE DONO DI RAPPRESENTANZA 
NELL’AMBITO DI EVENTI A CARATTERE ISTITUZIONALE. IMPEGNO 
DI SPESA E AFFIDAMENTO FORNITURA ALLA DITTA ZANETTE 
S.N.C. DI ZANETTE ANNA & C CON SEDE A PORCIA. CIG Z4B360A44A 

 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.2 di 4 

Il Responsabile 
Servizio affari generali, istituzionali e trasparenza 

 
RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 61 del 14/04/2022, esecutiva ai sensi di legge, avente ad 
oggetto “Conferimento onorificenza ad associazioni e gruppi per impegno profuso nella fase emergenziale della pandemia”. 
Approvazione spese di rappresentanza”, con la quale veniva approvata l’iniziativa finalizzata al conferimento di 
onoreficenze a gruppi, associazioni ed enti operanti sul territorio comunale, per l’attività svolta a servizio della 
collettività nella fase emergenziale della pandemia, ed in particolare: 

− Gruppo comunale protezione civile 
− Associazione San Vincenzo De Paoli 
− Azienda Sanitaria Friuli Occidentale 
− Caritas Roraipiccolo 
− Gruppo volontari civici 

 
DATO ATTO che con la succitata deliberazione n. 61 del 14/04/2022, l’Amministrazione Comunale di Porcia 
stabiliva, per la riuscita dell’evento, di sostenere la seguente iniziativa di rappresentanza: 

- realizzazione di n. 5 medaglie, con conio del Comune di Porcia, da consegnare ad ognuno dei 
gruppi/associazioni/enti sopra individuati, tramite un proprio rappresentante, in occasione della seduta 
del Consiglio Comunale in programma per il 28 aprile 2022; 

RICHIAMATI 
− l'art.1, comma 2, lett. a), del Decreto Legge 76/2020, convertito con Legge 11 settembre 2020 n. 120, e 
successivamente modificato con D.L. 31 maggio 2021, n. 77, coordinato con la legge di conversione 29 luglio 
2021, n. 108, ai sensi del quale le stazioni appaltanti procedono all’affidamento delle attività di esecuzione di 
servizi e forniture, di importo inferiore alle soglie di cui all’articolo 35 del decreto legislativo n. 50 del 2016 
secondo le seguenti modalità: a) affidamento diretto per servizi e forniture, di importo inferiore a 139.000 euro; 
in tali casi la stazione appaltante procede all'affidamento diretto, anche senza consultazione di più operatori 
economici, fermo restando il rispetto dei principi di cui all'articolo 30 del codice dei contratti pubblici di cui al 
decreto legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 
− la normativa in materia di formazione del bilancio annuale e pluriennale dello Stato (Legge di Bilancio 2019) n. 
145 del 30.12.2018 art. 1 c. 130 che ha innalzato il limite ad € 5.000,00 per gli affidamenti di beni e servizi da 
parte degli Enti Statali senza l’obbligo del ricorso al Mercato Elettronico della Pubblica Amministrazione o ad 
altre piattaforme telematiche per la gestione di gare ed appalti; 

VISTO l’art. 1 comma 3 del D.L. 76/2020, conv. L. 120/2020 e art. 32 comma 2 del D. Lgs. 50/2016 ai sensi dei 
quali “gli affidamenti diretti possono essere realizzati tramite determina a contrarre, o atto equivalente, che contenga gli elementi 
descritti nell'articolo 32, comma 2, del decreto legislativo n. 50 del 2016”; 

PRECISATO che: 
− il fine che l’Amministrazione Comunale intende perseguire, con il presente contratto, è di conferire 
onoreficenze a gruppi, associazioni ed enti per l’impegno profuso a favore della collettività nella fase 
emergenziale della pandemia da covid-19; 
− l’oggetto del contratto è la realizzazione di n. 5 medaglie, con conio del Comune di Porcia, da consegnare ai 
citati gruppi/associazioni/enti, in occasione della seduta del Consiglio Comunale in programma per il 28 aprile 
2022; 
− la scelta del contraente avverrà ai sensi l'art.1, comma 2, lett. a), del Decreto Legge 76/2020, convertito con 
Legge 11 settembre 2020 n. 120, e successivamente modificato con D.L. 31maggio 2021, n. 77; 

CONSIDERATO, che per la realizzazione dell’iniziativa di rappresentanza testé indicata, è stato richiesto  
preventivo di spesa alla ditta ZANETTE S.N.C. DI ZANETTE ANNA & C., con sede in Porcia (PN), cap. 
33080, Via Roma n. 1, C.F. e P.Iva n. 01224140937, ditta che ha realizzato ed attualmente detentrice del conio 
tridimensionale con lo stemma della Città di Porcia; 

VISTO il preventivo della ditta ZANETTE S.N.C. DI ZANETTE ANNA & C., con sede in Porcia (PN) di data 
13/04/2022, acquisito via mail al protocollo com.le n. 9874 del 13/04/2022, relativo alla fornitura di n. 5 
medaglie di diam. 10 cm. con conio del Comune di Porcia, compresa scatola,  al costo unitario di Euro 98,36 (Iva 
esclusa), ovvero per l’importo complessivo di Euro 491,80 (Iva esclusa) ; 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.3 di 4 

ACCERTATO che la spesa di Euro 600,00 (Iva compresa) trova copertura al Bilancio Pluriennale 2022-2024, 
esercizio 2022 - capitolo 411 (acquisto beni per spese di rappresentanza), Missione 1, Programma 2, Titolo 1, 
Macroaggregato 3, Piano dei Conti finanziario 1.3.2.1.2.9 - Beni per attività di rappresentanza; 

VISTO lo Smart Cig acquisito per la fornitura in parola, ovvero: Z4B360A44A; 

VISTO il D.U.R.C. on-line, documento unico di regolarità contributiva, che attesta l’assolvimento da 
parte della ditta degli obblighi legislativi e contributivi nei confronti degli Enti previdenziali, Prot. 
INAIL_32590982 con scadenza validità 13/08/2022; 

VISTA, in particolare, la dichiarazione di assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari, di 
cui all’art. 3, della L. 136/2010 e smi, resa dal legale rappresentante della ditta; 
 
VISTI 

− il Regolamento delle spese di rappresentanza dell’Ente; 
− il bilancio di previsione 2022-2024 approvato con Delibera di Consiglio Comunale n.87 del 23 dicembre 

2021; 
− il PEG 2022 -2024, approvato con Delibera di Giunta n.13 del 31.01.2022; 
− il d.lgs. 267/2000 e smi; 

DETERMINA 
 

1- di affidare, ditta ZANETTE S.N.C. DI ZANETTE ANNA & C., con sede in Porcia (PN), cap. 33080, Via 
Roma n. 1, C.F. e P.Iva n. 01224140937, la realizzazione di n. 5 medaglie, con conio del Comune di Porcia, da 
consegnare ai gruppi/associazioni/enti, in occasione della seduta del Consiglio Comunale in programma per il 28 
aprile 2022, per l’importo complessivo pari ad € 491,80 oltre IVA al 22%, giusta offerta di data 13/04/2022, 
pervenuta via mail al protocollo com.le n. 9874 del 13/04/2022 _ CIG Z4B360A44A; 
 
2- di impegnare, conseguentemente, la spesa complessiva di Euro 600,00 (Iva al 22% inclusa) al Bilancio 
Pluriennale 2022-2024, esercizio 2022 - capitolo 411 (acquisto beni per spese di rappresentanza), Missione 1, 
Programma 2, Titolo 1, Macroaggregato 3, Piano dei Conti finanziario 1.3.2.1.2.9 - Beni per attività di 
rappresentanza; 
 

Eser. EPF CIG  Cap/Art  M - P  cofog  Piano dei conti Finanziario Importo (eu) Soggetto  UE 

2022 2022 Z4B360A44A 411/0 1-2 11 1 3 1 2 9 600,00 

ZANETTE S.N.C. DI 
ZANETTE ANNA & C.   
cod.fisc. 01224140937/ p.i. 
IT  01224140937 

8 

 
3- di stabilire che: 

− per la presente prestazione la ditta affidataria si assume l’obbligo di tracciabilità dei flussi finanziari di cui 
all’art.3 della legge n.136 del 13 agosto 2010; 

− la liquidazione della spesa avverrà, a prestazione eseguita, previa presentazione di regolare fattura 
elettronica ed acquisizione del Documento Unico di Regolarità Contributiva DURC aggiornato; 

 
4- Di attestare che in ordine alla regolarità tecnica ed amministrativa il presente atto è assunto nel rispetto 
dell’art.147-bis del T.U.EE.LL. (D.Lgs. n.267/2000 come modificato con D.L. 174 del 10/10/2012, convertito 
in Legge n.213/2012) e dell’art. 6, comma 4, del vigente Regolamento in materia di controlli interni, approvato 
con delibera del consiglio comunale n. 12 del 07/03/2013. 

5- Di dare atto che l’esigibilità dell’obbligazione avverrà entro il 31 dicembre 2022. 

6- Di disporre che il presente atto, corredato dai documenti allegati, venga trasmesso al Servizio finanziario per il 
seguito di competenza. 
 



 

Documento informatico sottoscritto digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e s.m.i. e norme correlate Pag.4 di 4 

Ai sensi e per gli effetti dell’art. 183, comma 7, del D. Lgs. 18.08.2000, n. 267, la presente determinazione diverrà 
esecutiva con l’apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria. 
 
 
 
 
 
Visti i pareri tecnici dei seguenti responsabili: 
 
Responsabile Visto Ufficio 
   
 
 
 
Porcia, 20 aprile    2022 
 

Il Responsabile del Servizio  
titolare di P.O. 

dott. Lucia Tomasi 
 



 Atto n. 208 del 20/04/2022

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LUCIA TOMASI
CODICE FISCALE: TMSLCU71M55G888Y
DATA FIRMA: 20/04/2022 13:28:34
IMPRONTA: 4D1F166B8894923D380BBCFA4C2050EEE9B54E2FB3A72921F595C8095474425C
          E9B54E2FB3A72921F595C8095474425C175CDA432828E890434602B47E2F64D4
          175CDA432828E890434602B47E2F64D4126A43B2A95A7BCC7D9816884D2EBC30
          126A43B2A95A7BCC7D9816884D2EBC304E35F413E0DD14567A5B435E3BC7AA07


